
 
 

 
CITTA’  DI  MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 

 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ORIGINALE 
 
 

N.71  DEL  20/07/2009 
 

Numero Generale 915/2009 
 
 

OGGETTO: Fornitura n. 1 Personal Computer. Affidamento alla Ditta CDC INFONET SRL da 
Molfetta. Liquidazione spesa € 708,00=  I.V.A. inclusa. 

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 
 

• Degli artt. 107-151 comma 4° 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• De Regolamento di Contabilità; 
• Della Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/2009       di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2009 
• Della Delibera di Giunta Comunale n. 144  del 29/09/2008  di approvazione del PEG 

2008. 
 
 
 
 
 
 

 



 
IL  DIRIGENTE 

 
 

 Premesso che il p.c. in dotazione al Settore, assegnato all’Ufficio Entrate e Pagamento 
Utenze, ormai obsoleto, è frequentemente soggetto ad avarie e malfunzionamenti, tanto da 
intralciare il regolare svolgimento delle mansioni istituzionali; 
 Dato atto che risulterebbe sicuramente antieconomico provvedere ad una ennesima 
riparazione del p.c. in questione, dal momento che si tratta di uno strumento non più efficiente né  
affidabile dal punto di vista operativo e gestionale, e di gran lunga superato dal punto di vista 
tecnologico; 
 Ritenuto necessario dotare l’Ufficio in questione di un p.c. di nuova generazione, in grado di 
supportare applicativi avanzati e di gestire i documenti in maniera duttile e dinamica; 
 Individuate le caratteristiche tecniche del prodotto richiesto, come segue: 

- n. 1 p.c. avente le seguenti caratteristiche: 
- Personal Computer Ergo; 
- Ram ddr2 da 2GB – Hard disk 250GB; 
- Scheda video vga gforce 7200gs da 256Mb; 
- Masterizzatore DVD tastiera + mouse; 
- S.O. Windows Vista Business upgrade; 
- Windiws XP professional; 
- Monitor Lcd 19’. 

 
 Considerato, inoltre,  che i tempi medio-lunghi, necessari per lo svolgimento di procedure 
concorsuali formali, interferirebbero con la necessità di immediatezza e di improrogabilità 
nell’acquisizione del prodotto richiesto; 
 Considerata, altresì, la modica entità dell’esborso necessario per la fornitura in oggetto, 
contenuta entro la fascia dei €  1.000,00 ; 
 Ravvisata, pertanto, l’opportunità – ad esito di rapido ed informale sondaggio di mercato – 
di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta CDC INFONET SRL, con sede in Molfetta in Via G. 
Falcone 5, ditta di fiducia del Comune , la quale, opportunamente interpellata, si è dichiarata 
disponibile a fornire immediatamente quanto richiesto, a condizioni economiche vantaggiose 
rispetto ai correnti standard di mercato, esponendo verbale preventivo di spesa di € 590,00, oltre iva 
20%, per complessivi € 708,00=; 
 
  
 
 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
 Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 Visto il regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 
 



 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, affidare alla Ditta CDC INFONET SRL, con sede  a 
Molfetta in Via G. Falcone 5, la fornitura di n. 1 p.c., avente le caratteristiche sopra 
descritte, per le esigenze dell’Ufficio Entrate  e Pagamento Utenze, in seno a questo Settore, 
contro il corrispettivo di € 708,00=, I.V.A. inclusa; 

2. Imputare la spesa di € 708,00= al Cap. 53200 “Reimpiego contributo del tesoriere nelle 
spese di investimento” del Bilancio 2005, IMP. 2005 3227/5,giusta art. 151, comma 4°, del 
T.U. 18/08/2000 n. 267; 

3. Provvedere, senza ulteriore formalità, alla liquidazione del dovuto in favore della Ditta 
interessata, a presentazione di apposita fattura – previa fornitura, installazione e collaudo del 
prodotto richiesto, purchè l’importo della stessa non ecceda la somma autorizzata; 

4. inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 
5. Statuire che la presente, comportando impegno di spesa, diventerà immediatamente 

eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Giuseppe D.co de Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO DELL’ENTE 
IL __________ PER GIORNI 15 CONSECUTIVI DAL ________________ AL ____________ 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Michele Camero 

 
 
 

Per l’esecuzione: 
 Al Sig. Sindaco  
 Al Sig. Assessore alle Finanze 
 Al Sig. Segretario Generale 
 A______________________ 

 
 
 
 
 

 
 


